ENAMAT

Ato

Ato

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 049, DE 24 DE AGOSTO DE 2017.

A DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –
ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.n.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Memorando n.º 121, de 23/8/2017, da ENAMAT,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diáriasde viagem, aos Excelentíssimos Senhores
Magistrados constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de São Paulo/SP, a fim de participarem da Reunião da Comissão Examinadora
do Concurso Nacional – Finalização da Prova Objetiva, conforme discriminado a seguir:

1 – LEANDRO KREBS GONÇALVES –Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região, no
trecho Porto Alegre/São Paulo/Porto Alegre – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 22/9/2017; e

2 –ALEXANDRE LUIZ RAMOS– Desembargador do Tribunal Regional do Trabalho da 12ª Região, no trecho Florianópolis/São
Paulo/Florianópolis – três diárias e meia de viagem, referentes ao período de 19 a 22/9/2017.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

TST - Diretora da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 51, DE 24 DE AGOSTO DE 2017.

A DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –
ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Memorando n.º 122, de 23/8/2017, da ENAMAT,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea no trecho Fortaleza/Brasília/Fortaleza e o pagamento de duas diárias e
meia de viagem ao Excelentíssimo Senhor RAFAEL MARCÍLIO XEREZ, Juiz Titular de Vara do Trabalho do Tribunal Regional do Trabalho da 7ª
Região, para viajar à cidade de Brasília/DF, no período de 8 a 10 de outubro do corrente ano, a fim de participar de reunião da Comissão
Examinadora do 1º Concurso Público Nacional Unificado da Magistratura do Trabalho.

Publique-se no DEJT e BI.

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº2301/2017 Data da disponibilização: Segunda-feira, 28 de Agosto  de 2017.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

Diretora da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4810

Código para aferir autenticidade deste caderno: 110472

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
TST - Diretora da ENAMAT

ATO GDGSET.ENAMAT.N.º 50, DE 24 DE AGOSTO DE 2017.

A DIRETORA DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO –

ENAMAT, no uso de suas atribuições legais,

considerando o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.n.º 1, de 4/3/2013;

considerando o constante do Memorando n.º 121, de 23/8/2017, da ENAMAT,

R E S O L V E

Determinar a emissão de bilhetes de passagem aérea e o pagamento de diáriasde viagem, com diária arbitrada no valor de R$
700,00 (setecentos reais), aos Senhores advogado e professor constantes da relação abaixo, para viajarem à cidade de São Paulo/SP, a fim de
participarem da Reunião da Comissão Examinadora do Concurso Nacional – Finalização da Prova Objetiva, conforme discriminado a seguir:

1 – ALEXEI ALMEIDA CHAPPER –Advogado, no trecho Porto Alegre/São Paulo/Porto Alegre – duas diárias e meia de
viagem, referentes ao período de 19 a 21/9/2017; e

2 –HERCULES ALEXANDRE DA COSTA BENÍCIO– Professor, no trecho Brasília/São Paulo/Brasília – duas diárias e meia de
viagem, referentes ao período de 19 a 21/9/2017.

Publique-se no DEJT e BI.

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

TST - Diretora da ENAMAT

Edital

Edital

I CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA DO

TRABALHO -  EDITAL Nº 04, DE 28 DE AGOSTO DE 2017 – Resultado definitivo da inscrição preliminar

ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO - ENAMAT

I CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO PARA INGRESSO NA

CARREIRA DA MAGISTRATURA DO TRABALHO

EDITAL nº 04, de 28 de agosto de 2017 – Resultado definitivo da inscrição preliminar

A Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho – ENAMAT, tendo em vista o Edital de Abertura de Inscrições do I
CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA DO TRABALHO, publicado no Diário
Oficial da União, de 29/06/2017 e no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, de 28/06/2017, bem como o período referente à inscrição preliminar
no concurso, de 02/07/2017 a 04/08/2017, RESOLVE:

I. INFORMAR conforme disposto no item 12.5 do referido Edital, que qualquer candidato inscrito no concurso poderia impugnar
fundamentadamente o respectivo Edital, no prazo de 5 (cinco) dias após o término do prazo para a inscrição preliminar, sob pena de preclusão. As
impugnações foram julgadas improcedentes e as respectivas respostas estarão disponíveis por meio de link específico, no site da Fundação
Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), a partir da publicação deste Edital.

II. INFORMAR que os recursos interpostos contra o indeferimento da inscrição preliminar foram julgados e as respectivas respostas, quer
procedentes ou improcedentes, estarão disponíveis por meio de link específico, no site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), a
partir da publicação deste Edital.

III. TORNAR PÚBLICA:

 - por meio do Anexo I, a relação de candidatos que passam a constar da lista de inscritos preliminarmente no concurso publicada no Diário
Eletrônico da Justiça do Trabalho de 16/08/2017 – Edital nº 03/2017;

2301/2017 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Segunda-feira, 28 de Agosto  de 2017

Código para aferir autenticidade deste caderno: 110472

ENAMAT 1
  Ato 1
    Ato 1
  Edital 2
    Edital 2

-  por meio do Anexo II, a relação de candidatos que, após julgamento dos recursos, passam a constar da lista específica de candidatos que
concorrem às vagas reservadas às pessoas com deficiência a aos negros;

- por meio do Anexo III, a relação de candidatos que obtiveram o deferimento de condições especiais para realização da Prova Objetiva Seletiva.

 Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI

Diretora da ENAMAT
Presidente da Comissão Executiva Nacional

ÍNDICE

2301/2017 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Segunda-feira, 28 de Agosto  de 2017

Anexos

Anexo 1: ANEXOS I, II E III - Edital nº 04 -
resultado definitivo inscrição preliminar

Código para aferir autenticidade deste caderno: 110472

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato
	  Edital
	    Edital

ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO -
ENAMAT

I CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO PARA INGRESSO NA
CARREIRA DA MAGISTRATURA DO TRABALHO

EDITAL nº 04, de 28 de agosto de 2017 – Resultado definitivo da inscrição preliminar

A Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho – ENAMAT, tendo em vista o

Edital de Abertura de Inscrições do I CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO PARA INGRESSO NA
CARREIRA DA MAGISTRATURA DO TRABALHO, publicado no Diário Oficial da União, de 29/06/2017 e no

Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho, de 28/06/2017, bem como o período referente à inscrição preliminar

no concurso, de 02/07/2017 a 04/08/2017, RESOLVE:

I. INFORMAR conforme disposto no item 12.5 do referido Edital, que qualquer candidato inscrito no concurso

poderia impugnar fundamentadamente o respectivo Edital, no prazo de 5 (cinco) dias após o término do prazo

para a inscrição preliminar, sob pena de preclusão. As impugnações foram julgadas improcedentes e as

respectivas respostas estarão disponíveis por meio de link específico, no site da Fundação Carlos Chagas

(www.concursosfcc.com.br), a partir da publicação deste Edital.

II. INFORMAR que os recursos interpostos contra o indeferimento da inscrição preliminar foram julgados e as

respectivas respostas, quer procedentes ou improcedentes, estarão disponíveis por meio de link específico, no

site da Fundação Carlos Chagas (www.concursosfcc.com.br), a partir da publicação deste Edital.

III. TORNAR PÚBLICA:

 - por meio do Anexo I, a relação de candidatos que passam a constar da lista de inscritos preliminarmente no

concurso publicada no Diário Eletrônico da Justiça do Trabalho de 16/08/2017 – Edital nº 03/2017;

-  por meio do Anexo II, a relação de candidatos que, após julgamento dos recursos, passam a constar da lista

específica de candidatos que concorrem às vagas reservadas às pessoas com deficiência a aos negros;

- por meio do Anexo III, a relação de candidatos que obtiveram o deferimento de condições especiais para

realização da Prova Objetiva Seletiva.

Ministra MARIA CRISTINA IRIGOYEN PEDUZZI
Diretora da ENAMAT

Presidente da Comissão Executiva Nacional

Anexo 1 - I CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA DO TRABALHO -  EDITAL Nº 04, DE 28 DE AGOSTO DE 2017 – Resultado definitivo da inscrição preliminarANEXOS I, II E III - Edital nº 04 - resultado definitivo inscrição preliminar
2301/2017 - Segunda-feira, 28 de Agosto  de 2017Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho 1

ANEXO I
Candidatos que passam a constar da lista de inscritos preliminarmente – após recursos

NOME  DOCUMENTO CIDADE DE PROVA
ADELE PINHEIRO HENRIQUES 9100086157 PORTO ALEGRE - RS
ALANA NAYARA BATISTA SOUSA 2434103SSPPI TERESINA - PI
AMANDA CAMILLO LEITE BARBOSA 1012886 PORTO VELHO - RO
ANDRE SOUZA DA COSTA 277226259 SÃO PAULO - SP
ANDREA LUCENA REIS 1477335SSPDF BRASÍLIA - DF
ANGELA MARIA FURLANETO 74140289 CURITIBA - PR
BENEDITO TENORIO NUNES SOBRINHO 124719697 SÃO PAULO - SP
CASTIEL FERREIRA DE PAULA 1077595 PORTO VELHO - RO
CLARISSA MARA SILVA 60773408 CURITIBA - PR
CRISTIANI COSIM DE OLIVEIRA VILELA 682069 CAMPINAS - SP
ELAINE BARBOSA RODRIGUES 124263468 RIO DE JANEIRO - RJ
FABIO HENRIQUE SILVA BARBOSA 494073098 SALVADOR - BA
FERNANDO COELHO (sub judice) 4061820546 PORTO ALEGRE- RS
FERNANDO PIRES MARINHO NETO 3240904 JOÃO PESSOA - PB
FRANCISCO ETEVALDO MARANHAO NUNES 92002161712 FORTALEZA - CE
GISAH MYARA MAYSONNAVE 39998882 CURITIBA - PR
ISADORA BARROS DAMACENA 34493557 SÃO PAULO - SP
ITACIR DOS SANTOS SCHILLING 7013553677 PORTO ALEGRE - RS
JOSE ROBERTO BARBOSA 13027945 CAMPINAS - SP
JOSIAS ALVES DOS SANTOS 361421801 SÃO PAULO - SP
JULIANA KARLA DO VALE PEIXOTO 3083854 JOÃO PESSOA - PB
KEYLA GOMES DOS SANTOS AQUINO 2058593 MACEIÓ - AL
KLEYTON HENRIQUE BANDEIRA PAES 6323207 SÃO LUÍS - MA
LEOPOLDO JUSTINO GIRARDI JUNIOR 1055841488 PORTO ALEGRE - RS
LILIAN GUIMARAES MAIQUES 101024826 RIO DE JANEIRO - RJ
LUCAS FERRIGATO OLIVEIRA 486732824 SÃO PAULO - SP
LUIS ANTONIO LIMA AMARAL 245936026 SÃO PAULO - SP
LUIZ ALBERTO DUTRA SCHMIDT 39751089 MANAUS - AM
MAIRA FUCHTER 4350874 CURITIBA - PR
MARCIA ANTONIA CIA RIBEIRO SANTOS 19270342 CAMPINAS - SP
MARIA CRISTINA DE SOUZA ARAUJO 59171173 RIO DE JANEIRO - RJ
MARIO LUCIO CAMPOS DE ALMEIDA MG4585844 BELO HORIZONTE - MG
MAURICIO VARGAS DE SOUZA 1064922881 PORTO ALEGRE - RS
NATHALIA BLAGEVITCH FERNANDEZ 478956046 SÃO PAULO - SP
OTTO SILVEIRA DE JESUS 773897780 CURITIBA - PR
PAULO ROBERTO MORAES DE OLIVEIRA 50613 RIO DE JANEIRO - RJ
POLLYANA MEDEIROS MOURA OPIPARI 3819098 GOIÂNIA - GO
PRISCILA DAYANE  PITANGA DE MELO 1003881750 SALVADOR - BA
RODOLFO MOTTA SARAIVA 325832729 SÃO PAULO - SP
RODRIGO DANTAS DE ASSIS 327941741 SÃO PAULO - SP
RODRIGO RAMON BEZERRA 326834345 SÃO PAULO - SP
RUBIA SALAH AYOUB 12046361 CUIABÁ - MT
SABRINA ELOISA VIEIRA TEDESCHI 233330008 SÃO PAULO - SP

Anexo 1 - I CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA DO TRABALHO -  EDITAL Nº 04, DE 28 DE AGOSTO DE 2017 – Resultado definitivo da inscrição preliminarANEXOS I, II E III - Edital nº 04 - resultado definitivo inscrição preliminar
2301/2017 - Segunda-feira, 28 de Agosto  de 2017Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho 2

TATIANA COUTINHO CASTELO BRANCO 2506340 BRASÍLIA - DF
VALDIRENE PINHEIRO 69597351 CURITIBA - PR
VANESSA FRIEDRICH CASSALI 1077848909 PORTO ALEGRE - RS
VERONICA CARNEIRO DE AGUIAR 3774AM SÃO PAULO - SP
VERONICA CARVALHO FERREIRA (sub judice) 846372770 SALVADOR - BA
WALKIRIA KLOCK THIESEN 96321864 CURITIBA - PR

ANEXO II

Candidatos que concorrem às vagas reservadas - após análise de recursos

a) Pessoas com deficiência

NOME DOCUMENTO CIDADE DE PROVA
ELAINE BARBOSA RODRIGUES 124263468 RIO DE JANEIRO - RJ
LUIZ ALBERTO DUTRA SCHMIDT 39751089 MANAUS - AM
NATHALIA BLAGEVITCH FERNANDEZ 478956046 SÃO PAULO - SP
OTTO SILVEIRA DE JESUS 773897780 CURITIBA - PR
POLLYANA MEDEIROS MOURA OPIPARI 3819098 GOIÂNIA - GO
RUGEMAR TORRES DO NASCIMENTO 88065670 CURITIBA - PR
VERONICA CARNEIRO DE AGUIAR 3774AM SÃO PAULO - SP

b) Autodeclarados negros

NOME DOCUMENTO CIDADE DE PROVA
LARISSA MENDONCA QUEIROZ 4256153 GOIÂNIA - GO
VIVIANNE FREIRE AMORIM 4263426 GOIÂNIA - GO

ANEXO III

Condições especiais para realização da Prova Objetiva Seletiva – após análise de recursos

NOME DOCUMENTO CONDIÇÃO ESPECIAL
ELAINE BARBOSA RODRIGUES 124263468 Tempo adicional / transcrição do gabarito
LUIZ ALBERTO DUTRA SCHMIDT 39751089 Mesa e cadeira separadas

NATHALIA BLAGEVITCH FERNANDEZ 478956046 Tempo adicional / transcrição do gabarito /
Fácil acesso - Dificuldade de locomoção

OTTO SILVEIRA DE JESUS 773897780 Ampliada - Arial 24

POLLYANA MEDEIROS MOURA OPIPARI 3819098 Fácil acesso - Dificuldade de locomoção /
mesa e cadeira separadas

TIAGO BORGES DE OLIVEIRA MG16178173 Autorizado o uso de bomba de insulina e
sensor de glicose

VERONICA CARNEIRO DE AGUIAR 3774AM
Deficiência auditiva - Uso de aparelho /

tempo adicional / transcrição do gabarito /
mesa e cadeira separadas

Anexo 1 - I CONCURSO PÚBLICO NACIONAL UNIFICADO PARA INGRESSO NA CARREIRA DA MAGISTRATURA DO TRABALHO -  EDITAL Nº 04, DE 28 DE AGOSTO DE 2017 – Resultado definitivo da inscrição preliminarANEXOS I, II E III - Edital nº 04 - resultado definitivo inscrição preliminar
2301/2017 - Segunda-feira, 28 de Agosto  de 2017Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho 3

		2017-08-28T16:15:18-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148